


________ kávu. 
 



 

Dělám zkoušku. 



Nevím, jestli _______ 
zkoušku z anatomie. 
Je moc těžká. 



Dělal jsem zkoušku. (I did an exam.) 

Udělal jsem zkoušku, jsem šťastný. (I passed 
it.) 

Neudělal jsem zkoušku. (I did not pass an 
exam.) 

 

Kdy budeš dělat zkoušku? Budu dělat zkoušku 
příští týden. 

 

 



 

 Doufám, že zkoušku 

 _________! 



Čtu knihu. 



________ knihu. 



Piju vodu. 



 

_______ sklenici vody. 



 

Myju si ruce před 
každým jídlem. 



 

______ si ruce a hned 
půjdu obědvat. 



Platím účet. 



________ účet. 



Ptám se přítele. 



______ se přítele. 



Vstávám v pět hodin. 



________ v pět hodin. 



Dělám ti snídani. 



_______ ti snídani. 



Píšu dopis. 



________ dopis. 



Čekám na přítele. 



________ na přítele. 



Nakupuju v 
supermarketu. 



________v 
supermarketu. 



Navštěvuju babičku. 



________ babičku. 



Beru si deštník. 

Jaké léky berete? 



___________ si deštník. 
Včera mě bolela hlava, 

_______ jsem si Iboprufen. 



Odpovídám na 
otázky. 



________ na otázky. 



Vysvětluju 

gramatiku. 



________ gramatiku. 



Říkám ti pravdu. 



________ ti pravdu. 



Vracím se v pět 
každý den. 



________ se v pět. 



 

 

 

Lékař poslouchá 
plíce pacienta. 



  Lékař ________ plíce  
pacienta. 



 

 

Lékař vyšetřuje  pacienta. 

Až ho vyšetří, sestra vezme 
pacientovi krev. 



 

Musím ______srdce a 
plíce. Svlékněte se do 
půl těla. 



 

Každou minutu umírá 
na světě lidí. 



 

 

Dědeček _______ na 
rakovinu před rokem. 
 


